
Id: OUFYK­FVHFN­UAIOG­HCRNB­KBLNX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/113/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie wystąpienia ze Związku Miast Polskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) w związku z §11 
Statutu Związku Miast Polskich przyjętego 19 stycznia 1991 r. przez Kongres Restytucyjny w Poznaniu ze zmianami 
wprowadzonymi przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne w Warszawie 18 kwietnia 1991 r., przez Zgromadzenie 
Ogólne  w Golubiu  ­  Dobrzyniu  17  stycznia  1992  r.,  przez  Zgromadzenie  Ogólne  w Baranowie  Sandomierskim 
5 lutego  1993  r.,  Zgromadzenie  Ogólne  w Pile  11  października  1996  r.,  Zgromadzenie  Ogólne  w Lublinie  21 
października 1999 r., Zgromadzenie Ogólne w Łodzi 25 marca 2004 r., Zgromadzenie Ogólne w Poznaniu 8 marca 
2007 r., Zgromadzenie Ogólne w Poznaniu 3 marca 2011 r. 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Bolesławiec występuje  ze Związku Miast Polskich, w związku  z niewywiązywaniem  się 
przez Związek Miast Polskich ze zobowiązania statutowego, jakim jest podejmowanie się obrony interesów miast 
zrzeszonych. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  nr  III/22/94  Rady  Miasta  Bolesławiec  z dnia  23  września  1994  r.  w sprawie 
przystąpienia do Związku Miast Polskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: OUFYK­FVHFN­UAIOG­HCRNB­KBLNX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Miejska Bolesławiec przystąpiła do stowarzyszenia gmin Związek Miast Polskich na podstawie uchwały Nr 
III/22/94 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 września 1994 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich. 
Z tego tytułu Gmina Miejska Bolesławiec odprowadza co roku składkę członkowską, która w 2011 r. wyniosła 9. 
972  zł.  Jednym  z celów  statutowych  tego  stowarzyszenia  jest  reprezentacja  interesów  miast  zrzeszonych 
i podejmowanie  się  obrony  tych  interesów.  Przesłanką  dla  wystąpienia  ze  stowarzyszenia  są  działania  władz 
stowarzyszenia  zaprzeczające  istocie  powołania  do  życia Związku Miast Polskich,  określonej w § 2 Statutu. Dla 
wystąpienia ze związku konieczne jest zgodnie z §11 Statutu podjęcie stosownej uchwały przez radę miasta. 


